
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 5  ЯНВ 2026 №  /
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского муниципального 

округа Свердловской области» на 2025 год, утвержденный постановлением 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа от 20.01.2025 № 46

В соответствии с постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 09.09.2022 № 2425 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 23.01.2023 № 86, от 15.05.2023 № 1028, 
от 10.11.2023 № 2466, от 15.12.2023 № 2708, от 26.12.2023 № 2847, от 19.01.2024 
№ 129, от 24.04.2024 № 950 от 14.05.2024 № 1079, от 07.10.2024 № 2123, 
от 17.10.2024 № 2181, постановлений Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа от 13.01.2025 № 4, от 11.04.2025 № 496, от 03.07.2025 № 842, 
от 25.12.2025 № 1268)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области» на 2025 год», утвержденный постановлением 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа от 20.01.2025 № 46 «Об 
утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной программы 
«Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области» на 2025 год» (в редакции постановлений Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа от 07.02.2025 № 150, от 16.04.2025 
№551, от 09.07.2025 № 859), изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа



2

Приложение 
к постановлению
Верхнесалдинского
округа 15ЯНВ 2026
от__________________
«О внесении изменений в План мероприятий по 
реализации муниципальной программы
«Развитие дорожного хозяйства
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области» на 2025 год, 
утвержденный постановлением
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа от 20.01.2025 № 46»

Администрации
муниципального

№* / -

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского муниципального

округа Свердловской области» на 2025 год

№ Н аим енование програм м ы , подпрограм м ы , м ероприятия Всего, в том числе(рублей)
п/п рублей М естны й

бю джет
О бластной

бюджет
1 2 3 4 5
1 . П рограм м а «Развитие дорож ного хозяйства В ерхнесалдинского м униципального  

округа С вердловской области»
277 008 700,0 250 758 700,0 26 250 000,0

2. П одпрограм м а 1. «С троительство, реконструкция и капитальны й рем онт  
автом обильны х дорог общ его пользования местного значения»

119 444 000,0 119 444 000,0 0

3. М ероприятие 4. Р ем онт автом обильны х дорог общ его пользования местного  
значения, в том числе:

113 204 000,0 113 204 000,0 0

4. Мероприятие 4.1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 113 123 150,0 113 123 150,0 0



3

№
п/п

Н аим енование програм м ы , подпрограм м ы , м ероприятия Всего,
рублей

в том числе(рублей)
М естны й

бю джет
Областной

бю джет
l 2 3 4 5

значения
5. Мероприятие 4.2. Проведение экспертизы на предмет достоверности применения 

расценок и начислений в сметной документации по объекту «Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения»

80 850,0 80 850,0 0

6. М ероприятие 6. О бустройство транспортной инф раструктуры  зем ельны х  
уч астк ов  для И Ж С , вы данны х м ногодетны м  семьям 6 240 000,0 6 240 000,0 0

7. Мероприятие 6.1. Обустройство транспортной инфраструктуры земельных участков 
для ИЖС, выданных многодетным семьям 6 240 000,0 6 240 000,0 0

8. П одпрограм м а 2. «С одерж ание дорож ного хозяйства» 54 820 000,0 54 820 000,0 0
9. М ероприятие 7. С одерж ание автом обильны х дорог общ его пользования местного  

зн ач ен и я  и тротуаров общ его пользования, в том числе: 54 820 000,0 54 820 000,0 0

10. Мероприятие 7.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, тротуаров общего пользования и подходов к пешеходным переходам, 
автобусных остановок в г. Верхняя Салда

47 719 000,0 47 719 000,0 0

11. Мероприятие 7.2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и. Басьяновский, п. Тагильский, п. Перегрузочная, п. Песчаный Карьер, 
п. Ежевичный, п. Бобровка, д. Нелоба до населенных пунктов д. Малыгино, п. 
Бобровка и д. Балакино

3 753 000,0 3 753 000,0 0

12. Мероприятие 7.3. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в д. Северная, д. Никитино, п. Ива 2 194 500,0 2 194 500,0 0

13. Мероприятие 7.4. Содержание подъездной автомобильной дороги к и. Свободный (от 
32 км автодороги г. Нижний Тагил - г. Верхняя Салда до железнодорожного переезда 
ст. Ива)

833 500,0 833 500,0 0

14. Мероприятие 7.5. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, тротуаров общего пользования и подходов к пешеходным переходам, 
автобусных остановок в г. Верхняя Салда. Оплата за декабрь 2024 года

320 000,0 320 000,0 0

15. П одпрограм м а 3. «Развитие пассаж ирского транспорта» 73 650 000,0 47 400 000,0 26 250 000,0
16. М ероприятие 8. П риобретение автобусов 0 0 0



4

№
п/п

Н аим енование програм м ы , подпрограм м ы , м ероприятия Всего,
рублей

в том числе(рублей)
М естны й

бю джет
Областной

бюджет
1 2 3 4 5

17. М ероприятие 11. О рганизация транспортного обслуж ивания населения 35 000 000,0 35 000 000,0 0

18. Мероприятие 11.1. Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах по регулируемым 
тарифам на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области

34 542 261,65 34 542 261,65 0

19. Мероприятие 11.2. Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах по регулируемым 
тарифам на территории Верхнесалдинского городского округа. Оплата за декабрь 2024 
года

266 941,33 266 941,33 0

20. Мероприятие 11.3. Комплекс услуг по формированию и эксплуатационному 
сопровождению использования Автоматизированной Информационной Системы 
«АИС 220-ФЗ г. Верхняя Салда» (далее - Система) на основе использования ПО «НИС 
ТК в конфигурации АИС 220-ФЗ» в составе системы автоматизации исполнения 
муниципальных полномочий по организации и контролю регулярных пассажирских 
перевозок на 8 маршрутах регулярных перевозок с регулируемым тарифом в 
Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области

190 797,02 190 797,02 0

21. М ероприятие 13. О бновление подвиж ного состава общ ественного транспорта  
общ его пользования

38 650 000,0 12 400 000,0 26 250 000,0

22. Мероприятие 13.1. Обновление подвижного состава общественного транспорта 
общего пользования 38 650 000,0 12 400 000,0 26 250 000,0

23. П одпрограм м а 4. «Д орож ная безопасность» 29 094 700,0 29 094 700,0 0
24. М ероприятие 9. О беспечение безопасности дорож ного движ ения 16 026 700,0 16 026 700,0 0
25. Мероприятие 9.1. Установка и техническое обслуживание дорожных знаков 2 767 600,0 2 767 600,0 0
26. Мероприятие 9.2. Эксплуатация светофорных объектов 1 782 000,0 1 782 000,0 0
27. Мероприятие 9.3. Разметка проезжей части 4 511 300,0 4 511 300,0 0
28. Мероприятие 9.4. Установка светофорного объекта 4 135 222,0 4 135 222,0 0
29. Мероприятие 9.5. Разработка проектов организации дорожного движения 1 750 578,0 1 750 578,0 0



5

№ Н аим енование програм м ы , подпрограм м ы , м ероприятия Всего, в том  числе(рублей)
п/п рублей М естны й

бю джет
Областной

бюджет
1 2 3 4 5

30. Мероприятие 9.6. Разработка комплексной схемы организации дорожного движения 600 000,0 600 000,0 0
31. Мероприятие 9.7. Разработка программы комплексного развития транспортной 

инфраструктуры 345 000,0 345 000,0 0

32. Мероприятие 9.8. Электроэнергия светофорных объектов 130 256,35 130 256,35 0
33. Мероприятие 9.9. Электроэнергия светофорных объектов. Оплата за декабрь 2024 года 4 743,65 4 743,65 0
34. М ероприятие 10. О бустройство пеш еходны х переходов в соответствии с новы ми  

национальны м и стандартам и
3 441 000,0 3 441 000,0 0

35. Мероприятие 10.1. Обустройство пешеходных переходов в соответствии с новыми 
национальными стандартами 3 441 000,0 3 441 000,0 0

36. М ероприятие 12. О бустройство м арш рутов следования «Д ом -Ш кола-Д ом » 9 627 000,0 9 627 000,0 0
37. Мероприятие 12.1. Обустройство маршрутов следования «Дом-Школа-Дом» 9 627 000,0 9 627 000,0 0


